СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

          30.01.2018						                               № 8/9
с. Суна

О внесении изменений в решение
Сунской сельской Думы от 10.12.2013 № 19/4
     В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 28.12.2017 № 84 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», пунктом 8-1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Сунской сельской Думы от 10.12.2013 № 19/4 «Об оплате труда муниципальных служащих» (далее – решение):
1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района Кировской области:

	Наименование должностей
	Размер должностных окладов, рублей

	Глава  Администрации поселения
	4918

	Ведущий  специалист по бюджету и налоговой политике – главный бухгалтер

3247

	Ведущий специалист
	3247»

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Установить размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района Кировской области:
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин к должностному окладу                         (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	782

	Секретарь муниципальной службы  2 класса
	931

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	1 048

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 193

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 305

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 454

2.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии                                                   с действующим законодательством, подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области			    	      Е.Г. Кутергина